АДМИНИСТРАЦИЯ УНГУТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023                            п. Большой Унгут                                   № 29

О праздновании 78-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной войне

        В связи с празднованием 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 194ё1-1945 годов, руководствуясь пунктом 1 статьи 19 Устава Унгутского сельсовета Манского района Красноярского края, администрация Унгутского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 9 Мая 2023 года в поселке Большой Унгут торжественные мероприятия, посвященные Дням воинской славы России , в связи с празднованием 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить состав организационного комитета по празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно Приложению №1.
3. Утвердить План организационных мероприятий на проведение 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно Приложению №2.
4. Утвердить План мероприятий празднования 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно Приложению №3.
5. Специалисту 1 категории Унгутского сельсовета Бученко Е.А.  разместить на сайте Унгутского сельсовета План мероприятий, посвященный празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
6. Главе сельсовета в период с 29.04.2023 по 06.05.2023 года организовать субботники, приуроченные к празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории поселений.
7. Главе сельсовета, в день празднования 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов, провести торжественный митинг и возложение цветов на территории сельсовета  памятника,  посвященному участникам Великой Отечественной войны.
8. Главе сельсовета принять личное участие и обеспечить доставку жителей сельсовета для участия в народном шествии «Бессмертный полк» в п. Большой Унгут с 11:00 9 Мая 2023г.
9. [bookmark: _Hlk132622684]Директору МБОУ «Большеунгутская СОШ» организовать почетный караул (Пост №1) у мемориала участникам Великой Отечественной войны ( п. Большой Унгут ул. Гагарина.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Унгутского сельсовета Батухтина П.С.
11. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости Манского района»

Глава Унгутского сельсовета                                               П.С. Батухтин

                                                                   Приложение №1 к постановлению
                                                                   администрации Унгутского
                                                                   сельсовета Манского района
                                                                   Красноярского края
                                                                    от 27.04.2023 № 29

СОСТАВ
Организационного комитета по празднованию
78- годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов.

Батухтин Павел       -                          Глава Унгутского сельсовета
Сергеевич

Анисимова Валентина -                     Заведующая СДК
Сергеевна

Жеравле Виктор -                               Директор  МБОУ «Большеунгутская СОШ»
Владимирович

Ковригина Валентина-                      Председатель Совета ветеранов
Харамовна

                                                                         Приложение №2 к постановлению
                                                                         администрации Унгутского
                                                                         сельсовета Манского района
                                                                         Красноярского края
                                                                         от 27.04.2023 №29

План организационных мероприятий на проведение 78-годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В. П. Большой Унгут 9 мая 2023 года
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Дата проведения мероприятия

	1.
	Подготовка постановления главы сельсовета о праздновании 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Администрация Унгутского сельсовета
	До 17.04.2023

	2.
	Составление сводного плана основных мероприятий по подготовке и проведению праздновая 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	СДК
	До 27.04.2023

	3.
	Письма в ОП №1 МО МВД, МЧС,  ФАП
	Администрация Унгутского сельсовета
	До 28.04.2023

	4.
	Подготовка и распространение писем-обращений в организации и учреждений для участия в праздничной колонне
	Администрация Унгутского сельсовета
	До 28.04.2023

	5
	Организация субботников
	Сельсовет и предприятия Унгутского сельсовета
	29.04.-06.05.2023

	6
	Организация и проведение Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	Администрация Унгутского сельсовета
	24.04.-09.05.2023

	7
	Составление списка ветеранов, тружеников тыла, «детей войны» на почетные места
	Администрация Унгутского сельсовета
	До 28.04.2023

	8
	Организация общественных работ о проведению в порядок мемориальный памятник, могил участников боевых действий
	Сельсовет и предприятия Унгутского сельсовета
	До 05.05.2023

	9
	Изготовление праздничных открыток для поздравления ветеранов и тружеников тыла
	МБОУ «Большеунгутская СОШ»
	До 05.05.2023

	10
	Вручение праздничных открыток для поздравления ветеранов и тружеников тыла
	Администрация Унгутского сельсовета
	На 09.05.2023

	11
	Приобретение цветов (живых), ленту на гирлянду
	МБОУ «Большеунгутская СОШ»
	До 09.05.2023

	12
	Подготовка почетного караула из числа школьников
	МБОУ «Большеунгутская СОШ»
	До 09.05.2023

	13
	Украшение ул. Гагарина праздничными флажками, банерами
	Администрация Унгутского сельсовета
	До 09.05.2023

	14
	Организация транспортных услуг по перевозке тружеников тыла, «детей войны» на праздник
	Администрация Унгутского сельсовета
	09.05.2023

	15
	Оказание услуг по организации работы полевых кухонь для праздничного угощения гостей и жителей Унгутского сельсовета у дома культуры
	Глава Унгутского сельсовета
	08.05.2023

	МИТИНГ, начало 11.00

	16
	Оказание услуг по обеспечению звукового сопровождения в рамках подготовки и провеления праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 941-1945 годов
	СДК
	09.05.2023

	17
	Размещение тружеников тыла, «детей войны» на стульях, установленных перед памятников участников ВОВ, с вручением им георгиевских ленточек и красных гвоздик
	Администрация Унгутского сельсовета
	09.05.2023

	18
	Сценарий митинга (шествие колонн, Копия знамени Победы, Гимн РФ. Приветственное слово главы сельсовета, Совета ветеранов, представителя депутатов сельсовета, возложение герлянды, возложение цветов к памятнику Победы, минута молчания, выступление вокального коллектива, вынос знамени победы)
	СДК
	09.05.2023

	19
	Церемония возложения венков и цветов к памятнику Победы
	Глава Унгутского сельсовета
	09.05.2023

	20
	Обеспечение общественного порядка при проведение мероприятия
	Оп №1 МО МВД
	09.05.2023

	21
	Медицинское обеспечение участников мероприятия
	ФАП
	09.05.2023

                                                                       Приложение №3 к постановлению
                                                                       Администрации Унгутского
                                                                       Сельсовета Манского района
                                                                       Красноярского края
                                                                       0т 27.04.2023 № 29

	№ п/п
	Площадка
	Мероприятия
	Дата/время
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Больше-Угутский СДК
	Праздничный концерт «Песни, опаленные войной»
	08.05.2023 14:00
	Анисимова В.С.

	2
	Жержульский СДК
	Праздничная программа «Победный май»
	09.05.2023 14:00
	Спивакина Е.С.

	3
	Жержульская библиотека
	Час истории «Идут десятилетия, а память остается»
	07.05.2023 14:00
	Кретова Е.Н.